A Câmara Municipal de Buritis, no uso das atribuições que lhes são conferidas pior lei. 
Decreta a seguinte: 

Art. 19 Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO, autorizado a Alterar o Objeto 

da Emenda Impositiva n° 007/2023 no valor de R$ 9.668,80 (nove mil seiscentos e sessenta e 
oito reais e oitenta centavos), destinada para a Secretaria Municipal de Assistência Social e 

Trabalho, na rubrica orçamentária 02.10 08.244.1004.2097 - para aquisição de peixes, para 

as famílias de baixa renda, para ser distribuído na semana Santa.